Ac ideo passu in eo humillimam nostram, in quantum comitatum
huncce concerneret, informationem, dum pro demissa, qua erga promo-
tionem aerarii regii ferimur, obligatione, excelso regio locumtenentiali
consilio hisce repraesentaremus, una cum omni veneratione et ultronee
permanemus. Ex generali congregatione nostra die vigesima septima
mens is Aprilis anno millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio in
oppido Szentmiklós celebrata.

Ejusdem excelsi regii locumtenentialis consilii humillimi et obliga-
tissimi servi:

status et ordines comitatus Lyptovicnsis,

Kívül: Excellentissimis, íllustrissimis, reverendissimis, magnificis
itern spectabilibus ac generesis dominis N. N. sacrae caesareae regiae-
que majestatis excelsi reg ii locumtenentialis consilii praesidi et reliquis
consiliariis etc. tit. dominis dominis nobis gratíosissímis, colendissimis Po-
sonii ex officio.

O. L. C.-29. Lad. A. fase. 1-21. folio 100-1.
lvrétű papiros, melynek vízjegye: stilizált rózsa, zárlatán födött kerek pecséttel,

előlapon e feljegyzésseI: praesentata 13. May 1753., 14-a relata.
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52.

1753. május 5. Galgóc. Nyitra megye közönsége jelenti a m. kir. hely tar-
tótanácsnak, hogy Izsák zsidónak Surányból azért kellett elköltöznie,

mert Surány beleesik a tiltott területbe.

Excelsum regio locumtenentiale consilium!
Domini domini colendissimi, gratíosíssími!

Gratiosum excelsi regio locumtenentialis consilii sub 2-da mensis
praeteriti Aprilis cum acclusa hebraei Suranensis Izak nuncupati instan-
tia perquam demisse percipientes, quod mernorato judeo mígratio ex
eodem oppido Suran intimata habeatur, factum est, ut dum a montanis
civitatibus judaeorum ad exigentiam prioris gratiosi excelsi regio locum-
tenentialis consilii intimati ad septem miliaria amotionem determinasse-
mus, pro limite a parte inferiori considerando usque oppidum Nagy Ta-
polcsan fluvium Nittra posuimus et quia oppidum Sur an aeque, ut alia
tantae distantiae loca trans fluvium eundem jaceret, idem quoque
hebraeus Suranensis sub sortem migrare debentium cecidit. Cujus intui-
tu dum excelsum regio locumtenentiale consilium demisse iniormamus
ac simul nobis transmissa humillime remittimus, pari cum humilitate
favoribus et gratiae devoti perseveramus, Datum ex generali congrega-
tione nostra die quinta May anno millesimo septingentesimo quinquage-
simo tertio in oppido Galgocz continuative celebrata,

Excelsi regio locumtenentialis consilii oligatissimi et humillimi
servi:

N. N. universitas comitatus Nittriensis.

O. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 102-3.
Ivrétű papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon: liliom, míg a másik oldalon:

P. P. E. betűkkel, előlap on ezzel a feljegyzéssei : praesentata 9. May 1753., 10-a relata.
A boríték a pecséttel együtt hiányzik.

53.

1753. május 17. előtt. A vasmegyei zsidóság azt kéri a m. kir. hely tartó-
tanácstól, hogy szabad kereskedésüket Baranya megyébcn biztosítsák.

Excelsum consilium regium locumtenentiale!
Domini domini benigno gratíosissími!

Omnibus studiis et viribus nostris ei directis, ut quantum contribu-
tionale et tolerantialem taxam nobis impositam debita cum accuratia
deducere valeremus, nova et inexpectata nos tetigit calamitas, dum in
inclyto comitatu Baranyiensi mercium nostrarum per pagos et oppida
extra tempus publicarum nundinarum hactenus practicata distractio illo
dumtaxat ex respectu, quod gremiales mercatores talibus abunde provisi
cuivis competenter sufficere queant, nobis interdiceretur.
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Cum autem hac ratione per totum regnum a mercium nostrarum
distractione, consequenter a modo, quo obtingens nostrum depurare qui-
remus, facile amoveremur, hinc humillime instamus apud excelsum con-
silium, dígnetur nos quoque ea benignitate et gratia protegere. qua
omnes in regrio contribuentes conservare curat et nobis cum mercibus
nostris ubique liberum quaestum exercendi libertatem indulgere, huj us-
que intuitu in suprafato comitatu Baranyiensi opportuna disponere. Pro
qua gratia et benignitatc emorimur.

Excelsi consiIii regii locumtenentialis humillimi servi:
communitas juda ica in inclyto comitatu Castriferrei degens.

Kívül: Ad excelsum consilium reg ium locumtenentiale, dominos
benigno gratiosissimos humillima instantia intronotatae judaicae com-
munitatis.

O. L. C.-29. Lad. B. fase. 1-6. folio 122-3.
Ivrétü papiros, melynek vízjegye az egyik oldalon: koronás círnerpaizs, míg a

másik oldalon: arabeszk, előlapori e feljegyzéssel: praesentata 17. May 1753., eadem
et relata.

54.

1753. maJus 24. előtt. Surányban, Egyházszegen, Váradon és Dzdegén
lakó zsidók azt kérik a m. kir. helytartótanácstól, hogy ne kelljen nekik a
lakóhelyeiket elhagyni, mivel a bányavárosoktól 8-10 mérföld távol-
ságban vannak és különben is nem kereskednek, mert vagy pálinkafőzők

vagy kocsmárosok.

Excelsum locumtenentiale consilium regium !
Domini domini benignissimi !

Iterato humillime ad benignitatem excelsi consilii reg ii recursum
summentes qualiter inclytus comitatus Nittriensis ad interventa recen-
tiora cxcelsi consilii intima mánsionis nostrae distantiam a montanis
civitatibus in eadem comitatu ordinando pro limite fluvium Nittra
posuerit, hocque modo nos omnes trans eundem fluvium degentes alior-,
sum migrare sub poena per excelsum consilium intimata adigat, cum
autem possessiones medernae habitationis nostrae, utpote Surány, Egy-
haszegh, Várad et Eozdeghe quantumvis trans fluvium Nittra locatae
eidem attamen plane vicinissimae et amontanis, utpote Ujbanya
bonis decem horis, ab aliis porro etiam octo milliaribus distarerit. Nos
vero quaesturu plane nullum exerceremus, verum partim educillorum,
partim domus crematoriae arendatores essemus, consequeriter ultra loca
habitationis nostrae ad partes prohibitas plane non egredimur. De genu
humili suplices apud excelsum consilium instamus, dignetur nobis, proli-
busque nostris misereri, inclytoque comitatui Nittriensi demandare,
quatonus in locis habitationum nostrarum non turbemur. Pro qua ben ig-
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nitate Deus omnipotens excelsum consilium reddat prosperum quam
diutissime.